
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 185 del   03/03/2021

OGGETTO: Autorizzazione alla liquidazione delle fatture relative alla pubblicazione di articoli 
scientifici. Fondi Sperimentazioni Celgene Parexel cod. IFO 09/RS/04-09/R/15. Responsabile dr. 
A. Mengarelli - Fondi Sperimentazioni OM1. Responsabile prof. Francesco Cognetti - Fondi Isti-
tuto Biochimico Italiano G.Lorenzini cod. IFO 16/09/R/35. Responsabile dr. Patrizio Giacomini.

Esercizi/o 2021 - Conto 502020196     Centri/o di costo 3030050/3020050/3051150

- Importo presente Atto: € 4.718,40

- Importo esercizio corrente: € 4.718,40

Budget

- Assegnato: € Vedi dettaglio interno

- Utilizzato: € .

- Residuo: € .

Autorizzazione n°: 2021/118236.898

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-204-2021 

L’estensore

Piera Brugnoli

Il Responsabile del Procedimento

Gianluca Moretti

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Gianluca Moretti

La presente determinazione si compone di n° 5 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Pag. 1 di 5



Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n.502 e ss.mm.ii.;

il Decreto Legislativo 16 ottobre 2003, n. 288 e ss.mm.ii.;

la Legge Regionale 23 gennaio 2006, n.2;

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 e ss.mm.ii.;

la  deliberazione  IFO  n.153  del  19  febbraio  2019,  ed  approvato  dalla 
Regione Lazio con DCA n.U00248 del 2 luglio 2019, modificato e integrato 
con delibera n. 1254 del 2 dicembre 2020

Tenuto presente che l’art. 8 del predetto regolamento esclude l’applicazione delle procedure 
indicate  nel  caso  di  acquisto  di  beni  e  servizi  destinati  alla  ricerca 
scientifica;  il  concetto  di  infungibilità  viene collegato  agli  obiettivi  della 
ricerca, individuati dal responsabile scientifico della stessa;

Premesso che  con deliberazioni n. 655 del 20 luglio 2009 e n. 581 del 18 giugno 2012, è 
stato stipulato l’accordo con la  Soc. Parexel International Srl , in nome e 
per conto di Celgene International Sarl, per lo svolgimento presso la S.C. di 
Ematologia  dell’Istituto  Regina  Elena  della  sperimentazione:  “Studio 
osservazionale,  non-interventistico,  post-autorizzazione  per  la  valutazione 
della sicurezza in soggetti sottoposti a trattamento con lenalidomide” - CC-
5013-PASS-001, cod. IFO 09/RS/04 – 09/R/15, di cui è responsabile il dr. 
Andrea Mengarelli;

con deliberazioni varie, sono state stipulate convenzioni con la UOC  Onco-
logia   Medica “A” dell’Istituto Regina Elena per lo svolgimento di diverse 
sperimentazioni i cui ricavi sono stati accorpati in un unico fondo denomi-
nato Fondo Sperimentazioni Oncologia Medica 1, di cui è responsabile il 
Prof. Francesco Cognetti;

Pag. 2 di 5



con deliberazione n. 682 del 22 luglio 2016,  è stata approvata la stipula del 
contratto,  con l'  Istituto Biochimico Italiano G. Lorenzini  (I.B.I.)  per  lo 
svolgimento del progetto di ricerca dal titolo "Brevetto W6/800 e caratteriz-
zazione  preclinica  dell'anticorpo  umanizzato  (huW6/800)"  cod.  IFO 
16/09/R/35, responsabile dr. Patrizio Giacomini;

che con  diverse note il dr. Andrea Mengarelli, il prof. Francesco Cognetti e 
il dr. Patrizio Giacomini, hanno richiesto la liquidazione delle seguenti fattu-
re:
fatt. n. 100002/2021 del 15/02/2021 della Mattioli 1885 di € 600,00 Iva in-
clusa, relativa alla pubblicazione dell’articolo scientifico dal titolo: “Cefto-
lozane-Tazobatam for febrile neurtropenia tratament in hematologic mali-
nanct patients colonized by multi-resistant Enterobacteriaceae:preliminary  
results from a prospective cohort study”, (autore dr. Francesco Marchesi);
fatt. n.2676219989 del 15/12/2020 della Springer Nature di € 2.589,00 Iva 
inclusa, relativa alla pubblicazione dell’articolo scientifico dal titolo: “Real-
Life  utilizationa  and decision  impact  of  the  oncotype  DX breast  cancer  
recurrence  score  assay  on  clinical  practice:Results  of  PONDx,  a  
prospective multicenter studi in Italy”, (autore prof. Francesco Cognetti);

fatt.  n.OR-5215  del  11/02/2021  della  Spandidos  Publications  LTD  di  € 
1.528,80 Iva inclusa, relativa alla pubblicazione dell’articolo scientifico dal 
titolo:  “Toolbox:Strep-Tagged  nano-assemblies  of  antibody-drug-
comnjugates…” (autore dr. Patrizio Giacomini);

                 che  il  presente  provvedimento,  a  seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella 
forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, 
ai  sensi  dell’art.1  della  legge  20/94  e  successive  modifiche,  nonché alla 
stregua  dei  criteri  di  economicità  e  di  efficacia  di  cui  all’art.1,  primo 
comma, della legge 241/90, come modificata dalla legge 15/2005;

DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

1-autorizzare il pagamento delle fatture di seguito specificate:
fatt. n. 100002/2021 del 15/02/2021 della Mattioli 1885 di € 600,00 Iva inclusa, relativa alla pub-
blicazione dell’articolo scientifico dal titolo: “Ceftolozane-Tazobatam for febrile neurtropenia tra-
tament in hematologic malinanct patients colonized by multi-resistant Enterobacteriaceae:preli-
minary results from a prospective cohort study”, (autore dr. Francesco Marchesi);

Pag. 3 di 5



fatt. n.2676219989 del 15/12/2020 della Springer Nature di € 2.589,00 Iva inclusa, relativa alla 
pubblicazione dell’articolo scientifico dal titolo: “Real-Life utilizationa and decision impact of the  
oncotype  DX breast  cancer  recurrence  score  assay  on clinical  practice:Results  of  PONDx,  a  
prospective multicenter studi in Italy”, (autore prof. Francesco Cognetti);

fatt.  n.OR-5215 del  11/02/2021  della  Spandidos  Publications  LTD di  €  1.528,80 Iva  inclusa, 
relativa  alla  pubblicazione  dell’articolo  scientifico  dal  titolo:  “Toolbox:Strep-Tagged  nano-
assemblies of antibody-drug-comnjugates…” (autore dr. Patrizio Giacomini);

2 - far gravare la spesa complessiva di € 4.718,40 Iva inclusa, sui fondi  Sperimentazioni Celgene 
Parexel cod. IFO 09/RS/04-09/R/15 per € 600,00 Iva inclusa, responsabile dr. Andrea Mengarelli, 
Fondi Sperimentazioni OM1 per € 2.589,60 Iva inclusa, responsabile prof. Francesco Cognetti e 
Fondi Istituto Biochimico Italiano G.Lorenzini cod. IFO 16/09/R/35 per € 1.528,80 Iva inclusa, 
responsabile dr. Patrizio Giacomini, che presentano la necessaria disponibilità; 

Cod. IFO 09/RS/04-09/R/15 Cod. IFO Sperim OM1

- assegnato: €  8.858,07 - assegnato: €  1.284.377,36

- utilizzato: €  8.034,54 - utilizzato: €     999.541,19

- presente atto: €     600,00 - presente atto: €         2.589,60

- residuo: €     223,53 - residuo: €     282.246.57

  Cod. IFO 16/09/R/35

- assegnato: €  236.500,00

- utilizzato: €  146.801,15

- presente atto: €      1.528,80

- residuo: €    88.170,05

3) attribuire il costo di produzione alla Contabilità Generale con imputazione al relativo Centro di 
Costo  3030050-3020050-3051150- Conto  502020196 x € 4.718,60.

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Pag. 4 di 5



Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Gianluca Moretti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 5 di 5


